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En GPS uden sidestykke 
A GPS without equal 
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Uanset at GPS’ens (Global Positioning Systems) voksende popularitet kan få det til at se 
ud som om, det nærmest er umuligt at fare vild på vejen, er der stadig millioner af 
mennesker, som leder efter kærlighed, helbredelse og retning i deres liv. Har der 
nogensinde været et større behov for guddommelig vejledning og forstandig ledelse end 
lige nu – i Gazas krigshærgede gader, blandt verdensledere som prøver at træffe kloge 
beslutninger om verdens økonomi eller blandt mennesker, som er desparate efter at få et 
arbejde og en udvej til at skaffe mad på bordet? 

Det Kristus Videnskaben, som åbenbaret af Mary Baker Eddy, viser, er at mennesker 
overalt har al den vejledning de har brug for til at hjælpe dem med at finde deres Gud-givne 
bestemmelsessted i livet. Vi har alle let adgang til et åndeligt kompas, som er upåvirket af 
elektronisk indblanding, vejrforhold eller menneskelig uenighed. Til enhver tid og hvor vi 
end befinder os, kan vi lytte til den guddommelige vejledning, som profeten Esajas talte om, 
da han sagde: ”Dine ører skal høre det ord bag ved dig: ’Her er vejen, I skal gå!’ hver gang 
I er ved at vige til højre eller venstre” (Esaj. 30:21). 

Ihukommende hvordan israelitterne fandt vej gennem det Røde Hav og gennem ørkenen, 
så Mary Baker Eddy med stor klarhed, at tanker – åndelige ideer – er i stand til at ”lede alle 
rette ønsker på deres færd fra sans til Sjæl, fra en materiel opfattelse af tilværelsen til den 
åndelige, op til den herlighed, som er beredt for dem, der elsker Gud” (Videnskab og Helse 
med Nøgle til Skriften, s. 566). Dette tjener som eksempel på det åndelige lys, som viser 
vejen for enhver, som gør brug af bøn i øjeblikke med tvivl og spekulationer. 

Troværdig vejledning på ethvert niveau begynder med det fromme standpunkt, at Gud er 
kernen i ens liv – ”er på samme tid tilværelsens midtpunkt og omkreds” (Videnskab og 
Helse, s. 204). Ligesom solstråler aldrig bliver desorienterede eller kommer ud af position, 
er vi som åndelige ideer altid på et sikkert sted i Guds nærvær. Under kontrol af det 
guddommelige Princip. Bevæget og beskyttet alene af Kærlighed. At forstå disse fakta 
giver den harmoni, vi søger i vores menneskelige liv.  

I en verden, der i stigende grad er fyldt med fastlåste og farlige internationale konflikter, 
som resulterer i daglige lidelser for uskyldige mænd, kvinder og børn, er det vigtigere end 
nogensinde, at man ikke mister viljen eller drivkraften til at følge Gud og sikrer, at den 
”materielle opfattelse af tilværelsen” ikke overskygger ens åndelige dømmekraft, ens evne 
til at høre Hans stemme så klart som muligt. 

Tag for eksempel kong Salomon – en stor lytter – som, da han blev bedt om at vælge lige, 
hvad han have lyst til, bad Gud om et ”lydhørt hjerte” og evnen til at ”skelne mellem godt og 
ondt”, så han kunne lede sit folk med forstand (1. Kongebog, 3: 9). Denne dømmekraft 
kunne også beskrives som evnen til konstant at være bevidst om, at Gud er nær og 
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magtfuld; aldrig at tvivle på, at Hans ”placering” af al skabelse er ufejlbarlig. Hans klogskab 
er uendelig individuel i sit udtryk – og omfatter selv dem, som ikke skal nogen steder hen, 
men som simpelthen føler sig magtesløse, udstødte, sultne, syge og forvirrede.  

Der findes ingen knibe så kompleks, intet hul så dybt og mørkt eller noget problem så 
hårdnakket, at det ikke kan løses gennem en større forståelse af Guds enerådende kontrol 
over vores liv. Uanset hvor detaljeret og øjeblikkelig information og vejledning du har brug 
for, gør studiet af Bibelen og Videnskab og Helse det klart, at dét, det i det væsentligste 
handler om, er at fjerne mentale forhindringer og have fuldstændig tillid til guddommelig 
magt. Det drejer sig om at lytte og have tillid, være lærenem og villig til at følge Guds 
ledelse. ”Lær mig den vej, jeg skal gå, for jeg længes efter dig”, råbte salmisten, ”Lær mig 
at gøre din vilje, for du er min Gud. Din gode ånd skal lede mig i slettelandet” (Salm. 143: 
8,10, Det Danske Bibelselskabs Bibel, 1992).         

Nogle gange er det vigtigt at spørge: Ville Gud virkelig lade mig i stikken, selv midlertidigt, 
midt i verdens psykologiske, følelsesmæssige, sociale, politiske og finansielle kaos? Lade 
mig rave rundt i mørke, aldrig helt sikker på, hvad der er virkelig godt og virkelig rigtigt? 
Svaret er simpelthen, at det ville Han ikke. Gud hører os og taler til os. Vi forbliver genstand 
for Hans opmærksomhed, og Hans initiativer er altid i gang blandt os. Gud befrier os for 
tiltro til vore egne kortlæsninger, for ledende meninger og fejlagtige bedømmelser. Og 
selvom vi alligevel begår fejltagelser, er Guds ideer altid til rådighed og sørger for den 
tiltrængte kursændring.  

Vi behøver ikke indskrænke vores følelse af eventyr, når vi skal klare hverdagslivets 
skilleveje og sideveje, men det hjælper at vide, at vi har de rigtige ”redskaber” på 
instrumentbrædtet. Alle nyder godt af den rigtige slags lydhørhed og ved at blive vejledt. 
Åndelig, videnskabelig fornuftslutning håndterer og styrer enhver udfordring på arbejdet, i 
klasseværelset, hjemme og på verdens scene. Den kan standse et vredt svar til andre eller 
udtrykke ord om håb, som når til hjertet af en andens usikkerhed. Og alle bliver velsignet.    

 


